

単 価 合 意 書

令和6年5月13日に契約した令和6年度国道54号橋梁補修外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年07月17日

発注者 住所 広島県三次市十日市西六丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 三次河川国道事務所長

北木 清治

受注者 住所 東京都中央区銀座7丁目12番7号

氏名 東興ジオテック株式会社

代表取締役 瀬高 末広

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
3工区【千歳橋】		式	1		18,043,531	
橋梁付属物工		式	1		8,466,732	
伸縮継手工		式	1		8,466,732	
鋼・コゝム製伸縮装置補修 (A)	車道用 普通型 誘導板付 伸縮量18mm 遊間量53mm	m	15	203,978	3,059,670	
鋼・コゝム製伸縮装置補修 (B)	車道用 普通型 誘導板付 伸縮量44mm 遊間量55mm	m	7.5	263,838	1,978,785	
鋼・コゝム製伸縮装置補修 (C)	歩道用 普通型 伸縮量18mm 遊間量53mm	m	8.8	163,585	1,439,548	
鋼・コゝム製伸縮装置補修 (D)	歩道用 普通型 伸縮量44mm 遊間量55mm	m	2.8	214,031	599,286	
鋼・コゝム製伸縮装置補修 (E)	歩道用 普通型 伸縮量46mm 遊間量55mm	m	1.1	214,031	235,434	
鋼・コゝム製伸縮装置補修 (F)	歩道用 普通型 伸縮量40mm 遊間量55mm	m	1.1	214,031	235,434	
鋼・コゝム製伸縮装置補修 (G)	歩道用 普通型 伸縮量14mm 遊間量53mm	m	1.5	163,585	245,377	
地覆ジョイント (H)	車道用 普通型 伸縮量18mm 遊間量53mm L=170mm	箇所	4	60,627	242,508	
地覆ジョイント (I)	車道用 普通型 伸縮量44mm 遊間量55mm L=170mm	箇所	2	75,459	150,918	
地覆ジョイント (J)	歩道用 普通型 伸縮量18mm 遊間量53mm L=165mm	箇所	3	43,765	131,295	
地覆ジョイント (K)	歩道用 普通型 伸縮量46mm 遊間量55mm L=165mm	箇所	1	52,356	52,356	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地覆 ^レ ポイント (L)	歩道用 普通型 伸縮量40mm 遊間量55mm L=165mm	箇所	1	52,356	52,356	
地覆 ^レ ポイント (M)	歩道用 普通型 伸縮量14mm 遊間量53mm L=165mm	箇所	1	43,765	43,765	
橋梁補修工		式	1		2,496,322	
当て板補強工		式	1		1,487,343	
当て板補強		箇所	3	495,781	1,487,343	
アンカーボルト補修工		式	1		108,732	
アンカーボルト補修		箇所	3	36,244	108,732	
ひび割れ補修工		式	1		229,933	
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 28.6m エポキシ樹脂(3種)	構造物	1	229,933	229,933	
断面修復工		式	1		227,191	
左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	227,191	227,191	
モルタル補修工		式	1		119,883	
支承モルタル補修	無収縮モルタル	m3	0.02	5,994,162	119,883	
袖擁壁補修工		式	1		323,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
モルタル充填	無収縮モルタル	m3	0.03	10,774,686	323,240	
現場塗装工		式	1		5,882,766	
塗装塗替工 (Rc-I)		式	1		4,931,766	
塗膜除去	塗膜剥離剤(水系(エマルジョン系))	m2	180	7,615	1,370,700	
素地調整	1種クレン相当(動力工具)	m2	180	15,654	2,817,720	
防食下地	有機ジンクリッチペイント 塗装回数 1回	m2	180	1,253	225,540	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) 塗装回数 1回	m2	180	1,257	226,260	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	180	586.7	105,606	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	180	1,033	185,940	
塗装塗替工 (F-11相当)		式	1		951,000	
塗膜除去	塗膜剥離剤(水系(エマルジョン系))	m2	20	7,615	152,300	
素地調整	1種クレン相当(動力工具)	m2	20	15,654	313,080	
防食下地	有機ジンクリッチペイント 塗装回数 2回	m2	20	6,801	136,020	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料 塗装回数 1回	m2	20	3,240	64,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料 塗装回数 2回	m2	20	7,439	148,780	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	20	3,204	64,080	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	20	3,597	71,940	
構造物撤去工		式	1		104,954	
運搬処理工		式	1		104,954	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	519,999	103,999	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	3,221	644	
現場発生品運搬	鋼材類	t	0.04	7,781	311	
仮設工		式	1		1,092,757	
足場工		式	1		516,280	
交通管理工		式	1		576,477	
直接工事費		式	1		18,043,531	
共通仮設費		式	1		5,495,536	
共通仮設費		式	1		429,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		190,443	
塗膜含有試験費						
		式	1		77,981	
塗膜溶出試験費						
		式	1		58,726	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		53,736	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		239,437	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,065,656	
純工事費						
		式	1		23,539,067	
現場管理費						
		式	1		15,984,736	
工事原価						
		式	1		115,450,711	
一般管理費等						
		式	1		16,989,289	
工事価格						
		式	1		132,440,000	
消費税相当額						
		式	1		13,244,000	
工事費計						
		式	1		145,684,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
1工区【吉田歩道橋】		式	1		3,688,066	
現場塗装工		式	1		1,530,619	
橋梁塗装工						
(Rc-I)		式	1		1,530,619	
塗膜除去	塗膜剥離剤(水系(エマルジョン系))					
		m2	24	42,861	1,028,664	
素地調整	1種ｸﾚﾝ相当(動力工具)					
		m2	24	15,654	375,696	
防食下地	有機ｼﾝｸﾞﾙｸﾘｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ 塗装回数 1回					
		m2	24	1,485	35,640	
下塗	弱溶剤形変性ﾎﾟﾘｷﾞｼ樹脂塗料(2層) 塗装回数 1回					
		m2	24	1,498	35,952	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 濃彩 塗装回数 1回					
		m2	24	769.8	18,475	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 濃彩 塗装回数 1回					
		m2	24	1,508	36,192	
仮設工						
		式	1		2,157,447	
足場工						
		式	1		1,081,075	
吊足場						
		m2	70	4,393	307,510	
単管足場						
		掛m2	195	3,967	773,565	
交通管理工						
		式	1		1,076,372	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		3,688,066	
共通仮設費		式	1		1,819,166	
共通仮設費		式	1		205,248	
技術管理費		式	1		136,707	
塗膜含有試験費	3項目(鉛、カド、PCB)	式	1		77,981	
塗膜溶出試験費	3項目(鉛、カド、PCB)	式	1		58,726	
現場環境改善費(率計上)		式	1		68,541	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,613,918	
純工事費		式	1		5,507,232	
現場管理費		式	1		4,881,051	
工事原価		式	1		10,388,283	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
2工区【四軒屋】		式	1		7,522,165	
舗装工		式	1		383,372	
舗装準備工		式	1		4,442	
不陸整正	補足材無し	m2	38	116.9	4,442	
アスファルト舗装工		式	1		360,050	
車道舗装(A)	RC-40 t=150	m2	38	1,128	42,864	
下層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=150	m2	38	1,303	49,514	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(20) t=50	m2	38	3,000	114,000	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粗粒度As改質I型(20) t=50	m2	38	2,833	107,654	
基層(車道・路肩部)	粗粒度As改質I型(20) t=50	m2	38	1,211	46,018	
表層(車道・路肩部)		式	1		18,880	
アスファルト舗装工	RC-40 t=150	m2	5	1,128	5,640	
市道舗装(A)	再生密粒度As(20) t=50	m2	5	2,648	13,240	
路盤(車道・路肩部)		式	1		109,599	
排水構造物工						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		49,935	
現場打ち集水桝	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業					
バルブ保護桝	補正無	箇所	1	49,349	49,349	
縞鋼板蓋						
(撤去・再設置)		枚	1	586	586	
場所打水路工						
		式	1		59,664	
1号現場打水路	コンクリート(1号)					
		m	2	26,392	52,784	
PC4-B300						
(撤去・再設置)		枚	5	1,376	6,880	
カルハート工						
		式	1		2,547,480	
作業土工						
		式	1		302,870	
残土処理工						
		式	1		23,557	
場所打函渠工(構造物単位)						
場所打函渠		式	1		1,608,774	
函渠	内幅 1.0m 内高 1.4m コンクリート(5号)					
		m3	10	66,877	668,770	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.73	159,564	116,481	
置換基礎	RC-40					
		m3	0.1	9,321	932	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	4	4,951	19,804	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
止水板	CF200×5					
		m	6	2,640	15,840	
新設既設取合用止水板	L型止水板					
		m	7	90,629	634,403	
取水管	80A					
(撤去・再設置)		m	6	25,424	152,544	
集水桝・マンホール工						
接続桝		式	1		612,279	
現場打ち集水桝	現場打材 コンクリート(5号) 法面作業 補正無					
		箇所	1	355,866	355,866	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.13	159,564	20,743	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.03	157,736	4,732	
グレーチング 蓋	T-25 桝穴900×1200 並目 滑り止 め ボルト固定					
		枚	1	230,938	230,938	
水路補修工						
		式	1		299,601	
ひび割れ補修工						
		式	1		84,561	
充てん工法	20m未満 可とう性エポキシ樹脂					
		構造物	1	84,561	84,561	
断面修復工						
		式	1		209,736	
左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケ ン・鉄筋防錆処理有					
		構造物	1	209,736	209,736	
モルタル充てん工						
		式	1		5,304	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
モルタル充填	無収縮モルタル	m3	0.002	2,652,089	5,304	
構造物撤去工		式	1		306,748	
構造物取壊し工		式	1		180,944	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	14	10,262	143,668	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		13,468	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	5	553.7	2,768	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	m2	38	553.7	21,040	
運搬処理工		式	1		125,804	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	14	2,321	32,494	
殻運搬	アスファルト殻	m3	6	3,385	20,310	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	14	3,650	51,100	
殻処分	アスファルト殻	m3	6	3,650	21,900	
仮設工		式	1		3,875,365	
作業土工		式	1		76,702	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工						
		式	1		13,461	
土留・仮締切工						
		式	1		1,067,804	
水替工						
		式	1		258,994	
仮水路工						
		式	1		88,302	
交通管理工						
		式	1		2,370,102	
直接工事費						
		式	1		7,522,165	
共通仮設費						
		式	1		4,206,310	
共通仮設費						
		式	1		1,264,519	
運搬費						
		式	1		1,143,887	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,003,444	
仮設材運搬費						
		式	1		140,443	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		120,632	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,941,791	
純工事費						
		式	1		11,728,475	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		9, 421, 225	
工事原価		式	1		21, 149, 700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
4工区【幸橋】		式	1		1,907,371	
橋梁付属物工						
		式	1		170,392	
地覆補修工						
		式	1		170,392	
地覆補修						
(A1橋台)		箇所	1	88,180	88,180	
地覆補修						
(A2橋台)		箇所	1	82,212	82,212	
橋梁補修工						
		式	1		1,071,710	
当て板補強工						
		式	1		727,268	
当て板補強						
		箇所	2	363,634	727,268	
ひび割れ補修工						
		式	1		134,706	
低圧注入工法	25m未満 エポキシ樹脂塗料(3種)					
		構造物	1	134,706	134,706	
断面修復工						
		式	1		209,736	
左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
		構造物	1	209,736	209,736	
現場塗装工						
		式	1		463,880	
塗装塗替工						
(Rc-I)		式	1		463,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塗膜除去	塗膜剥離剤(水系(エマルジョン系))					
		m2	2	42,714	85,428	
素地調整	1種ケレン相当(動力工具)					
		m2	2	15,654	31,308	
防食下地	有機ジンクリッチペイント 塗装回数 2回					
		m2	2	49,377	98,754	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) 塗装回数 1回					
		m2	2	49,139	98,278	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	2	36,107	72,214	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	2	38,949	77,898	
構造物撤去工						
		式	1		610	
運搬処理工						
		式	1		610	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.01	56,158	561	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.01	4,939	49	
仮設工						
		式	1		200,779	
足場工						
		式	1		172,559	
交通管理工						
		式	1		28,220	
直接工事費						
		式	1		1,907,371	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		667,672	
共通仮設費		式	1		171,434	
技術管理費		式	1		136,707	
塗膜含有試験費	3項目(鉛、カドム、PCB)	式	1		77,981	
塗膜溶出試験費	3項目(鉛、カドム、PCB)	式	1		58,726	
現場環境改善費(率計上)		式	1		34,727	
共通仮設費(率計上)		式	1		496,238	
純工事費		式	1		2,575,043	
現場管理費		式	1		1,606,607	
工事原価		式	1		4,181,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
5工区【荒神橋】		式	1		21,219,519	
現場塗装工		式	1		19,214,386	
橋梁塗装工						
(F-11)		式	1		827,978	
素地調整	動力工具処理 ISO St3					
		m2	74	3,674	271,876	
ミストコート	変性エポキシ樹脂塗料 塗装回数 1回					
		m2	74	849.9	62,892	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料 塗装回数 2回					
		m2	74	4,106	303,844	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	74	1,000	74,000	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	74	1,559	115,366	
塗装塗替工						
(Rc-I)		式	1		18,386,408	
塗膜除去	塗膜剥離剤(水系(エマルジョン系))					
		m2	670	7,615	5,102,050	
素地調整	1種クレタ相当(動力工具)					
		m2	670	15,654	10,488,180	
防食下地	有機ジンクリッチペイント 塗装回数 1回					
		m2	670	1,280	857,600	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) 塗装回数 1回					
		m2	670	1,292	865,640	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	670	602.4	403,608	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗 装回数 1回	m2	670	999	669,330	
仮設工		式	1		2,005,133	
足場工		式	1		2,005,133	
直接工事費		式	1		21,219,519	
共通仮設費		式	1		4,376,587	
共通仮設費		式	1		279,648	
現場環境改善費（率計上）		式	1		279,648	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,096,939	
純工事費		式	1		25,596,106	
現場管理費		式	1		14,611,169	
工事原価		式	1		40,207,275	